ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 декабря 2023 года                                                                                     № 1142р
г. Тирасполь

О внесении изменений
в Распоряжение Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 13 апреля 2023 года № 306р

«О контрольных цифрах приема абитуриентов
в государственные организации профессионального образования

Приднестровской Молдавской Республики
на 2023-2024 учебный год»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III
«Об образовании» (САЗ 03-26):

1. Внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 13 апреля 2023 года № 306р «О контрольных цифрах приема
абитуриентов в государственные организации профессионального образования
Приднестровской Молдавской Республики на 2023-2024 учебный год»
(САЗ 23-15) с изменениями и дополнениями, внесенными распоряжениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 18 мая 2023 года
№ 414р (САЗ 23-21), от 13 июля 2023 года № 620р (САЗ 23-28), от 31 августа
2023 года № 798р (САЗ 23-36), от 19 октября 2023 года № 931р (САЗ 23-42),
от 13 ноября 2023 года № 996р (САЗ 23-46), следующие изменения:

а) подпункт 1) подпункта е) раздела «Промышленность» таблицы
Приложения № 1 к Распоряжению изложить в следующей редакции:
«

1) 2.11.03.04
Электроника и
наноэлектроника
(бакалавриат)

Промышленная
электроника

4
года 4 5

Физико-
математический
факультет ГОУ
«Приднестровский
государственный
университет
им. Т.Г. Шевченко»

»;

- 2 -

б) строку «Всего» раздела «Промышленность» Приложения № 1
к Распоряжению изложить в следующей редакции:
«
ВСЕГО 181 115 51 191

»;
в) подпункт 4) подпункта б) раздела «Информационно-вычислительное

обслуживание» Приложения № 1 к Распоряжению изложить в следующей
редакции:
«
4) 2.09.03.04

Программная
инженерия
(бакалавриат)

Разработка
программно-
информационных
систем

4 года /
4 года

 8
месяцев

7 8 12

Рыбницкий филиал
ГОУ
«Приднестровский
государственный
университет
им. Т.Г. Шевченко»

»;
г) строку «Всего» раздела «Информационно-вычислительное

обслуживание» Приложения № 1 к Распоряжению изложить в следующей
редакции:
«

ВСЕГО 40 44 50

»;
д) подпункт 2) подпункта б) раздела 7 «Материально-техническое

снабжение и сбыт, транспорт» таблицы Приложения № 2 к Распоряжению
изложить в следующей редакции:
«

2) 11359 «Вальщик леса»
(ВУ ГСИН МЮ ПМР
с. Александровка) 2 мес. 15

ГОУ СПО «Каменский
политехнический техникум
им. И.С. Солтыса»

».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ